

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 20 DE OUTUBRO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE SETEMBRO - 2025
ARTIGO 48, DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
envio	OLIVEIRA INSTALACOES E REVESTIMENTOS LTDA	003506/2025-00	000455	SERVICOS PJ	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
nsumo	AMANDA DA SILVA	MEMO Nº 054/2025-PRODAM	000456	FORTE DELL OPTIPLX 3020 7020 9020 SFF	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 299,90	R\$ 299,90
				PLACA MÃE DELL OPTIPLX 7020	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 399,90	R\$ 399,90
				SSD 512GB	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 374,90	R\$ 374,90
				BATERIA TIPO MOEDA CR2032	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00
envio	SEVEN ENGENHARIA ELETRICA LTDA	01.05.016503.003025/2025-03	000457	MEMORIA 8GB DDR3/1600 LONGDIMM	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00
nsumo	NETCOM TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA	MEMO Nº 037/2025	000458	SERVICO EM QUADRO ELETRICO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 41.150,00	R\$ 41.150,00
				PATCH CORD UTP CAT 6 DE 2.5M	UN	14,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 350,00
				PATCH CORD CAT6 10M	UN	6,00	R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$ 300,00
				PATCH CORD 5M	UN	14,00	R\$ 0,00	R\$ 30,00	R\$ 420,00
nsumo	PVI NET TECNOLOGIA LTDA	MEMO Nº 037/2025	000459	CABO UTP CAT6	CX	2,00	R\$ 3,99	R\$ 987,90	R\$ 1.975,80
				CONECTOR RJ45 FEMEA CAT6	UN	36,00	R\$ 4,00	R\$ 8,50	R\$ 306,00
				CAIXA SOBREPOR PARA 2 RJ45	UN	18,00	R\$ 4,00	R\$ 6,50	R\$ 117,00
				PATCH PANEL CAT6 48P	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 1.256,18	R\$ 1.256,18
nsumo	TELECOMUNICACOES E ELETRONICA MELO LTDA	MEMO Nº 037/2025	000460	PARAFUSO C BUCHA 6MM	UN	3,00	R\$ 0,00	R\$ 10,25	R\$ 30,75
				ENGRENAGEM DUPLA	PC	1,00	R\$ 0,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
				CONECTOR RJ45 FEMEA CAT6	UN	20,00	R\$ 0,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00
				CONECTOR RJ45 MACHO CAT6	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 49,60	R\$ 99,20
nsumo	INFO STORE COMPUTADORES DA AMAZONIA LTDA	MEMO Nº 010/2025-SPOMT/PRODAM	000462	CABO UTP CAT6	CX	1,00	R\$ 0,00	R\$ 987,90	R\$ 987,90
				TELEFONE SEM FIO C/ DOIS RAMAIS	UN	2,00	R\$ 8,99	R\$ 335,95	R\$ 671,90
				PLATAFORMA DUPLA PE QUADRO 6 LUGARES	UN	2,00	R\$ 8,71	R\$ 7.325,00	R\$ 14.650,00
				MESA PLATAFORMA SIMPLES 1000X600X730	UN	5,00	R\$ 8,71	R\$ 1.582,00	R\$ 7.910,00
manente	MOVENORTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	027/2025-DSRED	000464	CADREIRA EXECUTIVA COM BACK SYSTEM C NR17	UN	21,00	R\$ 8,71	R\$ 908,00	R\$ 19.068,00
				UNIDADE CONDENSADORA DE AR DE 48000 BTU	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00
				UNIDADE EVAPORADORA DE AR 48000 BTU	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 3.570,00	R\$ 3.570,00
				SERVICOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
nsumo	SPRINGER CARRIER LTDA	01.05.016503.003444_2025_37	000465	TRAVA P/ NOTEBOOK	UN	22,00	R\$ 14,72	R\$ 95,95	R\$ 2.110,90
				CAVALETA 110X80	UN	15,00	R\$ 24,94	R\$ 113,25	R\$ 1.698,75
				ACCESS POINT WI-FI DUAL BAND U6-PRO	UN	20,00	R\$ 0,00	R\$ 1.979,00	R\$ 39.580,00
				SERVICO DE LICENCIAMENTO OU CESSÃO DE DIREITO DE USO DE PROG. DE COMPUTAÇÃO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 26.995,00	R\$ 26.995,00



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/P977.D3D9.8BC0.D9C3/C7A1B3D5>
Código verificador: **P977.D3D9.8BC0.D9C3** CRC: **C7A1B3D5**



PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 20 DE OUTUBRO DE 2025
COMPRAS EFETIVAS NO MÊS DE SETEMBRO - 2025
ARTIGO 48, DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
envio	LDA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	MEMO 034-2025-SPTL	000472	SERVICO DE IMPLANTACAO DE INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMUNICACAO DE DADOS	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00
envio	SEVEN ENGENHARIA ELETRICA LTDA	3857/2025-11	000473	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00
nsumo	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	3889/2025-17	000474	PAPEL A-4 210MM X 297MM 75 G/M2 P/IMPRESSORA LASER	RS	810,00	R\$ 0,00	R\$ 19,35	R\$ 15.673,50
nsumo	L J GUERRA E CIA LTDA	01.05.016503.003784/2025-68	000475	MORSA TORNO DE BANCADA	UN	1,00	R\$ 11,99	R\$ 747,55	R\$ 747,55
envio	SUPORTE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	MEMO Nº 021/2025-GENEG	000476	CAPACITACAO TECNICA	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
manente	MIR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	SIGED Nº 3898/2025-08	000477	CAPACITACAO OPERACIONAL	UN	10,00	R\$ 0,00	R\$ 4.565,00	R\$ 45.650,00
nsumo	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	MEMO Nº 046/2025-DSUSA	000478	CAPACITACAO DE GESTORES	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00
nsumo	ENERPEL TELEINFORMATICA LTDA	MEMO Nº 013/2025-SPTL	000479	BEBEDOURO COLUNA BCO 127V	UN	1,00	R\$ 7,00	R\$ 849,00	R\$ 849,00
manente	F S ELETROMAQUNAS LTDA	MEMO Nº 012/2025-GINFS	000480	BATERIA 12V 7AH	UN	250,00	R\$ 0,00	R\$ 89,00	R\$ 22.250,00
envio	ESM ZILO GRAFICA LTDA	MEMO 046-2025-DPMKT	000481	GAVETA RESERVA TECNICA/ACOMODACAO DE CORDAO	UN	2,00	R\$ 0,00	R\$ 279,72	R\$ 559,44
manente	MOVENORTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	037/2025-DFOLIP/PRODAM	000482	CONDICIONADOR DE AR DE 48.000 BTUS PISO/TETO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 7.980,00	R\$ 7.980,00
				SERVIÇOS E PRODUTOS GRAFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 4.745,00	R\$ 4.745,00
				CADEIRA EXECUTIVA COM BACK SYSTEM C NR17	UN	5,00	R\$ 0,00	R\$ 885,00	R\$ 4.425,00



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://edoc.amazonas.am.gov.br/P977.D3D9.8BC0.D9C3/C7A1B3D5>
Código verificador: **P977.D3D9.8BC0.D9C3** CRC: **C7A1B3D5**

Rua Jonathas Pedrosa, nº 1037,
Pça 34 de Janeiro, Manaus - AM
CEP 66020-110
SAC-PRODAM (92) 2121-6500
WWW.PRODAM.AM.GOV.BR
(5) @prod.am.gov.br

PRODAM
Processamento de Dados Amazonas

